

**Cospern Ejendomme Holding ApS**

**Østervang 40 D, 8654 Bryrup**

---

**Årsrapport for**

**2017**

---

**CVR-nr. 18 72 84 86**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2018.

---

Poul Erik Raun Nielsen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

#### **Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Cospern Ejendomme Holding ApS  
Østervang 40 D  
8654 Bryrup

CVR-nr.: 18 72 84 86  
Stiftet: 1. august 1995  
Hjemsted: Silkeborg  
Regnskabsår: 1. januar 2017 - 31. december 2017

### Direktion

Poul Erik Raun Nielsen

### Revisor

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

### Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 23. maj 2018 på selskabets adresse.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet er udlejning af investeringsejendomme, som omfatter beboelsesejendomme.

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, og værdireguleringerne indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabets ledelse foretager årligt en måling af investeringsejendommene. Selskabets ledelse har vurderet at dagsværdi svarer til ejendomsvurderingen med tillæg af forbedringsudgifter.

Der har ikke medvirket ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdi på investeringsejendommene.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 82.004 kr. mod 100.160 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 53.342 kr. mod -39.476 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>82.004</b>	<b>100.160</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-87.610
<b>Driftsresultat</b>	<b>82.004</b>	<b>12.550</b>
1 Øvrige finansielle omkostninger	-13.504	-39.574
<b>Resultat før skat</b>	<b>68.500</b>	<b>-27.024</b>
2 Skat af årets resultat	-15.158	-12.452
<b>Årets resultat</b>	<b>53.342</b>	<b>-39.476</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Disponeret fra overført resultat	-52.458	-142.876
<b>Disponeret i alt</b>	<b>53.342</b>	<b>-39.476</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	<u>3.671.555</u>	<u>3.671.555</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.671.555</u>	<u>3.671.555</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.671.555</u></b>	<b><u>3.671.555</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	2.452	2
	Periodeafgrænsningsposter	<u>13.586</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>16.038</u>	<u>2</u>
	Likvide beholdninger	<u>124.974</u>	<u>188.610</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>141.012</u></b>	<b><u>188.612</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.812.567</u></b>	<b><u>3.860.167</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	200.000	200.000
5	Overført resultat	2.401.479	2.453.937
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.707.279</u></b>	<b><u>2.757.337</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	135.395	135.395
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>135.395</u></b>	<b><u>135.395</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	887.000	887.000
	Deposita	62.700	59.925
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>949.700</u>	<u>946.925</u>
7	Gældsforpligtelser	0	0
	Selskabsskat	11.158	14.260
	Anden gæld	9.035	6.250
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.193</u>	<u>20.510</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>969.893</u></b>	<b><u>967.435</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.812.567</u></b>	<b><u>3.860.167</u></b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>9 Eventualposter</b>			

**Noter**

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	13.504	39.574
	<b><u>13.504</u></b>	<b><u>39.574</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	15.158	18.260
Årets regulering af udskudt skat	0	-5.808
	<b><u>15.158</u></b>	<b><u>12.452</u></b>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	3.034.166	3.303.689
Afgang i årets løb	0	-269.523
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>3.034.166</u></b>	<b><u>3.034.166</u></b>
Regulering til dagsværdi primo	637.389	662.866
Årets regulering til dagsværdi	0	-25.477
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b><u>637.389</u></b>	<b><u>637.389</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>3.671.555</u></b>	<b><u>3.671.555</u></b>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	200.000	200.000
	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>200.000</u></b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	2.453.937	2.596.813
Årets overførte overskud eller underskud	-52.458	-142.876
	<b><u>2.401.479</u></b>	<b><u>2.453.937</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	103.400	101.200
Udloddet udbytte	-103.400	-101.200
Udbytte for regnskabsåret	<u>105.800</u>	<u>103.400</u>
	<b><u>105.800</u></b>	<b><u>103.400</u></b>

## 7. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	0	887.000	887.000	887.000
Deposita	<u>0</u>	<u>62.700</u>	<u>62.700</u>	<u>59.925</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>949.700</u></b>	<b><u>949.700</u></b>	<b><u>946.925</u></b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 887 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 2.250 t.kr.

## 9. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.